
Presente
GALASSINI COSIMO

BURATO LARA assessore Presente

Sindaco Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Francesco Montemurro.
Il Sindaco  COSIMO GALASSINI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

INGIUST.

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

COPIA

Deliberazione N. 96
In data 15-10-2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI

L'anno  duemilaquattordici addì  quindici del mese di ottobre alle ore 12:00, nella residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

CASAROTTI EMANUELE

Deliberazione G.C. n. 96 del 15-10-2014
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI

assessore



Deliberazione N. 96 del 15-10-2014

OGGETTO:ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ELENCO ANNUALE LAVORI
PUBBLICI

Il Presidente espone la seguente proposta;
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :
che l’art. 128 comma 1 del D.Lgs 163 del 12.04.2006 e s.m. e i. prevede che “l’attività di-
realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di
un Programma Triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le Amministrazioni comunali,
predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla
normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare
nell’anno stesso”;
che, ai sensi del successivo comma 2 del medesimo articolo, lo schema di Programma Triennale e i-
suoi aggiornamenti annuali sono resi pubblici, prima della loro approvazione, mediante affissione
nella sede dell’Amministrazione aggiudicatrice per almeno sessanta giorni consecutivi ed
eventualmente mediante pubblicazione sul profilo di committente della stazione appaltante”;

VISTO il Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 22 giugno 2004, n. 898/IV Procedura e schemi-tipo
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco
annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 14, comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n. 109 e
successive modificazioni ed integrazioni pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 30
giugno 2004 n. 151 recante “Modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori” ;

VISTO il Decreto Ministeriale (Infrastrutture e Trasporti) 9 Giugno 2005 – Procedure e schemi tipo per la
redazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici
ai sensi dell’art. 14 comma 11 della Legge 11 Febbraio 1994 n°109 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale redigere ed approvare un elenco
triennale 2015-2017 ed annuale 2015 per la realizzazione di Opere Pubbliche, mediante pubblici appalti
secondo i sistemi previsti dalla legislazione vigente;

RITENUTO opportuno in applicazione delle norme sopra citate, approvare lo schema di programma
triennale e l’elenco annuale dei lavori di competenza di questo ente in tempo utile per consentirne la
pubblicazione per 60 giorni prima della data di approvazione che avverrà contestualmente al Bilancio di
previsione costituendone allegato;

CONSIDERATO che il Programma Triennale LL. 2015-2017 dopo l’approvazione della Giunta Comunale, sarà
oggetto di pubblicazione, secondo quanto disposto dall’art. 128 comma 2 del D.Lgs. 163/06 e s.m. e i.;

ATTESO che il Programma suddetto, una volta approvato anche dal Consiglio comunale,  sarà composto da
schede contenenti informazioni delle risorse disponibili, sulla localizzazione, sull’importo, sulla tempistica di
ciascun intervento, con l’elenco annuale delle opere con specifiche per ciascun intervento;

VISTO lo schema di programma triennale e l’elenco annuale, allegati quale parte integrante alla presente
deliberazione, redatti dal responsabile dell’Area Tecnica, relativamente al triennio 2015/2017 e l’elenco dei
lavori previsti per l’anno 2015, sentita in merito l’Amministrazione comunale;

VISTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla presente deliberazione è stato
acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica e del
responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 15-10-2014 COMUNE DI MASI



VISTO il D.Lgs. 12/04/06 n. 163 e s.m. e i.;

VISTO il D.M. Infrastrutture e Trasporti 09/05/05;

VISTI gli artt. 42 comma 2 lett. b), 48 comma 2 e 172 comma 1 lettera d) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
267/00 e s.m. e i.;

S I    P R O P O N E

1) Di adottare, ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 163/06 nonché ai sensi del D.M. Infrastrutture e Trasporti
09/06/05, lo Schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2015/2017 e l’elenco dei
lavori per l’anno 2015, costituito dalle seguenti schede, che allegata alla presente atto ne costituiscono
parte integrante e sostanziale:
- “Programma triennale” dei lavori pubblici per il triennio 2015-2017;
- ”Elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2015”;

2) di dare atto che lo schema di programma triennale 2015/2017 e l'elenco annuale 2015 dei lavori, prima
dell'approvazione, dovrà essere pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune, per almeno 60 giorni
consecutivi, ai sensi del comma 1, art. 5 del citato decreto, nonché all’Osservatorio dei lavori pubblici,
secondo i tempi e le modalità previste;

3) di dare atto che il Programma Triennale LL. PP. 2015-2017 – Elenco annuale 2015 verrà sottoposto
all’approvazione dal Consiglio Comunale, decorsi 60 giorni dalla pubblicazione unitamente al Bilancio del
prossimo esercizio finanziario anno 2015;

4) di dare atto che copia della presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari in esecuzione
del disposto dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

5) di individuare quale Responsabile unico del procedimento l’arch. Federico Muraro in forza del Decreto
Sindacale  n° 11/2014;

LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Presidente;
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;
Preso atto che sono stati espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli
in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi responsabili del settore competente;
Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si recepiscono
nel presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.

Rilevata l’urgenza, il Presidente pone in trattazione la proposta di immediata eseguibilità della delibera in
argomento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

La proposta viene approvata con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 15-10-2014 COMUNE DI MASI



OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ELENCO ANNUALE LAVORI
PUBBLICI

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 15-10-2014

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Federico Muraro

PARERE DI REGOLARITA’
CONTABILE

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 15-10-2014

In relazione alla regolarità contabile, si
esprime il seguente parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ELIA BOLDRIN

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 15-10-2014 COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL FUNZIONARIO INCARICATO
 ELIA BOLDRIN

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Dr. Francesco Montemurro F.to  COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ MESSO COMUNALE
F.to  ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 ELIA BOLDRIN

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 15-10-2014 COMUNE DI MASI


